
UCHWAŁA NR XXVI/257/2017 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w gminie Bytów 

do nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bytów, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bytów na okres od  

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały;  

2) plan sieci prowadzonych przez gminę Bytów publicznych gimnazjów oraz granice obwodów 

dotychczasowych publicznych gimnazjów na okres od 1 września 2017 r. do dnia  

31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 

Bytów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Bytów od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Ustala się  warunki przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum nr 1 w Bytowie  

w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum nr 1 w Bytowie przekształca się w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 1 w Bytowie; 

2) Szkoła Podstawowa nr 1 w Bytowie, o której mowa w pkt 1, rozpoczyna działalność w dniu  

1 września 2017 r.; 

3) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 1 w Bytowie, o której mowa w pkt 2,  rozpocznie 

się w roku szkolnym 2017/2018. 

 

§ 3. Gimnazjum nr 2 w Bytowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bytowie, a także na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bytowie.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytowa.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



2 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXVI/257/2017  

Rady Miejskiej w Bytowie  

z dnia 1 lutego 2017 r.  

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytów, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 
Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych 

innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa nr 5 

 im. mjr Henryka Sucharskiego  

w Bytowie 

77-100 Bytów, ul. Młyńska 11 

Bytów ulice: 1-go Maja, 11 Listopada, Adama 

Mickiewicza, Akacjowa, Armii Krajowej, Brzozowa, 

Bydgoska, Chojnicka, Dworcowa, Dworzec, Gryfa 

Pomorskiego, Hieronima Derdowskiego, Jana Bauera, 

Kardynała Josyfa Slipyja, Kąpielowa, Kwiatowa, Leśna, 

Lęborska, Łąkowa, Majora Henryka Sucharskiego, 

Makowa, Miastecka, Michała Drzymały, Młyńska, Nad 

Borują, Plac Kardynała Wyszyńskiego, Podzamcze, Polna, 

Prosta, Rumiankowa, Rzemieślnicza, Starochojnicka, Stary 

Dworzec, Szarych Szeregów, Szkolna, Tartaczna, Wieża 

Wodna, Wojska Polskiego do nr 33, Wolności, Zaułek 

Drozdowy, Zielona  

miejscowości: Chomice, Grzmiąca, Mądrzechowo, 

Mokrzyn, Nieczulice, Półczynek, Przyborzyce, Świątkowo, 

Świerkówko, Udorpie, Ząbinowice.  

Bytów ulice: 1-go Maja, 11 Listopada, Adama 

Mickiewicza, Akacjowa, Armii Krajowej, Brzozowa, 

Bydgoska, Chojnicka, Dworcowa, Dworzec, Gryfa 

Pomorskiego, Hieronima Derdowskiego, Jana Bauera, 

Kardynała Josyfa Slipyja, Kąpielowa, Kwiatowa, Leśna, 

Lęborska, Łąkowa, Majora Henryka Sucharskiego, 

Makowa, Miastecka, Michała Drzymały, Młyńska, Nad 

Borują, Plac Kardynała Wyszyńskiego, Podzamcze, Polna, 

Prosta, Rumiankowa, Rzemieślnicza, Starochojnicka, Stary 

Dworzec, Szarych Szeregów, Szkolna, Tartaczna, Wieża 

Wodna, Wojska Polskiego do nr 33, Wolności, Zaułek 

Drozdowy, Zielona  

miejscowości: Chomice, Grzmiąca, Mądrzechowo, 

Mokrzyn, Nieczulice, Półczynek, Przyborzyce, Świątkowo, 

Świerkówko, Udorpie, Ząbinowice.  

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Bytowie 

77-100 Bytów,  

ul. Ks. dr. Bolesława Domańskiego 13 

Bytów ulice: Aleksandra Majkowskiego, Bursztynowa, 

Floriana Ceynowy, Franciszka Sędzickiego, Gdańska, 

Henryka Sienkiewicza, Jeziorna, Juliana Tuwima, Juliana 

Ursyna Niemcewicza, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, 

Kolonia Jeziorki, Konstantego I. Gałczyńskiego, Ks. Dr 

Bernarda Sychty, Ks. Dr. Bolesława Domańskiego, Ks. 

Jerzego Popiełuszki, Leona Kruczkowskiego, Leopolda 

Staffa, Lucjana Szenwalda, Marii Dąbrowskiej, Michała 

Mostnika, Przemysłowa, Słoneczna, Stanisława 

Wyspiańskiego, Szczęśliwa, Św. Filipa Neri, Św. 

Bytów ulice: Aleksandra Majkowskiego, Bursztynowa, 

Floriana Ceynowy, Franciszka Sędzickiego, Gdańska, 

Henryka Sienkiewicza, Jeziorna, Juliana Tuwima, Juliana 

Ursyna Niemcewicza, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, 

Kolonia Jeziorki, Konstantego I. Gałczyńskiego, Ks. Dr 

Bernarda Sychty, Ks. Dr. Bolesława Domańskiego, Ks. 

Jerzego Popiełuszki, Leona Kruczkowskiego, Leopolda 

Staffa, Lucjana Szenwalda, Marii Dąbrowskiej, Michała 

Mostnika, Przemysłowa, Słoneczna, Stanisława 

Wyspiańskiego, Szczęśliwa, Św. Filipa Neri, Św. 



3 

 

Krzysztofa, Wesoła, Władysława Broniewskiego, 

Xawerego Dunikowskiego, Zofii Nałkowskiej, Zwycięstwa  

miejscowość: Rzepnica  

Krzysztofa, Wesoła, Władysława Broniewskiego, 

Xawerego Dunikowskiego, Zofii Nałkowskiej, Zwycięstwa  

miejscowość: Rzepnica  

3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Bytowie  

z oddziałami gimnazjum 

77-100 Bytów,  

ul. Generała Ludwika Mierosławskiego 7 

Bytów ulice: Adama Naruszewicza, Bernarda Wery, 

Cicha, Działkowa, Fiołkowa, Gen. Ludwika 

Mierosławskiego, Gen. Tadeusza Kościuszki, Gen. 

Władysława Sikorskiego, Górna, Harcerska, Hugona 

Kołłątaja, Jagodowa, Jana Kilińskiego, Jana 

Kochanowskiego, Jana Pawła II, Jana Styp-Rekowskiego, 

Jesionowa, Komisji Edukacji Narodowej, Konwaliowa, 

Krótka, Malinowa, Miła, Niezapominajki, Ogrodowa, 

Piwonii, Pochyła, Pogodna, Poziomkowa, Racławicka, 

Rycerska, Stanisława Konarskiego, Stanisława 

Małachowskiego, Stanisława Trembeckiego, 

Starokościelna, Stokrotki, Szeroka, Śródmiejska, Tadeusza 

Rejtana, Wąska, Wojska Polskiego od nr 34. 

Bytów ulice: Adama Naruszewicza, Bernarda Wery, 

Cicha, Działkowa, Fiołkowa, Gen. Ludwika 

Mierosławskiego, Gen. Tadeusza Kościuszki, Gen. 

Władysława Sikorskiego, Górna, Harcerska, Hugona 

Kołłątaja, Jagodowa, Jana Kilińskiego, Jana 

Kochanowskiego, Jana Pawła II, Jana Styp-Rekowskiego, 

Jesionowa, Komisji Edukacji Narodowej, Konwaliowa, 

Krótka, Malinowa, Miła, Niezapominajki, Ogrodowa, 

Piwonii, Pochyła, Pogodna, Poziomkowa, Racławicka, 

Rycerska, Stanisława Konarskiego, Stanisława 

Małachowskiego, Stanisława Trembeckiego, 

Starokościelna, Stokrotki, Szeroka, Śródmiejska, Tadeusza 

Rejtana, Wąska, Wojska Polskiego od nr 34. 

4. Szkoła Podstawowa im. Generała Józefa 

Wybickiego w Gostkowie 

77-114 Gostkowo 20 

Miejscowości: Dąbie, Dąbki, Gostkowo, Sarniak, Zbysław Miejscowości: Dąbie, Dąbki, Gostkowo, Sarniak, Zbysław 

5. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Niezabyszewie z 

oddziałami zamiejscowymi w Rekowie 

77-132 Niezabyszewo 9,  

77-131 Rekowo 18 

Miejscowości: Niezabyszewo, Sierzenko, Sierzno, Bory, 

Brynki Rekowskie, Płotowo, Pustkowie Rekowskie, 

Pyszno,   Rekowo 

Miejscowości: Niezabyszewo, Sierzenko, Sierzno, Bory, 

Brynki Rekowskie, Płotowo, Pustkowie Rekowskie, 

Pyszno,  Rekowo 

6. Szkoła Podstawowa  

w Pomysku Wielkim  
Pomysk Wielki 45,  

77-100 Bytów 

Miejscowości: Leśno, Mała Wieś, Międzygórze, Pomysk 

Mały, Pomysk Wielki, Pomyski Młyn, Szarzyn 

Miejscowości: Leśno, Mała Wieś, Międzygórze, Pomysk 

Mały, Pomysk Wielki, Pomyski Młyn, Szarzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXVI/257/2017  

Rady Miejskiej w Bytowie  

z dnia 1 lutego 2017 r.  

 
Plan sieci prowadzonych przez Gminę Bytów publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 

w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów  

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 
Lp. Nazwa szkoły  

Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych 

innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy Gimnazjum nr 1 w Bytowie 

prowadzone w  Szkole Podstawowej nr 1  

w Bytowie 
77-100 Bytów, ulica Generała Ludwika 

Mierosławskiego 7 

Bytów ulice: 11 listopada, 1-go Maja, Adama 

Naruszewicza, Akacjowa, Bydgoska, Bursztynowa, 

Chojnicka, Cicha, Dworcowa, Dworzec, Fiołkowa, 

Gdańska, Gen. Ludwika Mierosławskiego, Gen. Tadeusza 

Kościuszki, Górna, Gryfa Pomorskiego, Harcerska, 

Henryka Sienkiewicza, Hieronima Derdowskiego, Hugona 

Kołłątaja, Jagodowa, Jana Kilińskiego, Jana Pawła II, Jana 

Styp-Rekowskiego, Jesionowa, Jeziorna, Juliana Tuwima, 

Juliana Ursyna Niemcewicza, Kardynała Josyfa  Slipyja, 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Kąpielowa, Kolonia 

Jeziorki, Komisji Edukacji Narodowej, Konstantego I. 

Gałczyńskiego, Konwaliowa, Krótka, Ks. dr Bernarda 

Sychty, Ks. dr. Bolesława Domańskiego, Ks. Jerzego 

Popiełuszki, Leona Kruczkowskiego, Leopolda Staffa, 

Leśna, Lucjana Szenwalda, Łąkowa, Majora Henryka 

Sucharskiego, Malinowa, Marii Dąbrowskiej, Miastecka, 

Młyńska, Nad Borują, Niezapominajki, Piwonii, Plac 

Kardynała Wyszyńskiego, Pochyła, Podzamcze, Polna, 

Poziomkowa, Racławicka, Rycerska, Rzemieślnicza, 

Stanisława Konarskiego, Stanisława Małachowskiego, 

Stanisława Staszica, Stanisława Trembeckiego, Stanisława 

Wyspiańskiego, Starochojnicka, Starokościelna, Stokrotki, 

Szczęśliwa, Szkolna, Św. Filipa Neri, Św. Krzysztofa, 

Tadeusza Rejtana, Wąska, Wesoła, Wieża Wodna, 

Bytów ulice: 11 listopada, 1-go Maja, Adama 

Naruszewicza, Akacjowa, Bydgoska, Bursztynowa, 

Chojnicka, Cicha, Dworcowa, Dworzec, Fiołkowa, 

Gdańska, Gen. Ludwika Mierosławskiego, Gen. Tadeusza 

Kościuszki, Górna, Gryfa Pomorskiego, Harcerska, 

Henryka Sienkiewicza, Hieronima Derdowskiego, Hugona 

Kołłątaja, Jagodowa, Jana Kilińskiego, Jana Pawła II, Jana 

Styp-Rekowskiego, Jesionowa, Jeziorna, Juliana Tuwima, 

Juliana Ursyna Niemcewicza, Kardynała Josyfa  Slipyja, 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Kąpielowa, Kolonia 

Jeziorki, Komisji Edukacji Narodowej, Konstantego I. 

Gałczyńskiego, Konwaliowa, Krótka, Ks. dr Bernarda 

Sychty, Ks. dr. Bolesława Domańskiego, Ks. Jerzego 

Popiełuszki, Leona Kruczkowskiego, Leopolda Staffa, 

Leśna, Lucjana Szenwalda, Łąkowa, Majora Henryka 

Sucharskiego, Malinowa, Marii Dąbrowskiej, Miastecka, 

Młyńska, Nad Borują, Niezapominajki, Piwonii, Plac 

Kardynała Wyszyńskiego, Pochyła, Podzamcze, Polna, 

Poziomkowa, Racławicka, Rycerska, Rzemieślnicza, 

Stanisława Konarskiego, Stanisława Małachowskiego, 

Stanisława Staszica, Stanisława Trembeckiego, Stanisława 

Wyspiańskiego, Starochojnicka, Starokościelna, Stokrotki, 

Szczęśliwa, Szkolna, Św. Filipa Neri, Św. Krzysztofa, 

Tadeusza Rejtana, Wąska, Wesoła, Wieża Wodna, 



5 

 

Władysława Broniewskiego, Wojska Polskiego, Wolności, 

Xawerego Dunikowskiego, Zofii Nałkowskiej, Zwycięstwa 

miejscowości: Bory, Brynki Rekowskie, Chomice, 

Mądrzechowo, Mokrzyn, Nieczulice, Niezabyszewo, 

Płotowo, Półczynek, Pustkowie Rekowskie, Pyszno, 

Rekowo, Rzepnica, Sierzenko, Sierzno, Udorpie, 

Ząbinowice. 

Władysława Broniewskiego, Wojska Polskiego, Wolności, 

Xawerego Dunikowskiego, Zofii Nałkowskiej, Zwycięstwa 

miejscowości: Bory, Brynki Rekowskie, Chomice, 

Mądrzechowo, Mokrzyn, Nieczulice, Niezabyszewo, 

Płotowo, Półczynek, Pustkowie Rekowskie, Pyszno, 

Rekowo, Rzepnica, Sierzenko, Sierzno, Udorpie, 

Ząbinowice. 

2. Gimnazjum nr 2 w Bytowie  

77-100 Bytów, ulica Generała Władysława 

Sikorskiego 37 

Bytów ulice: Adama Mickiewicza, Aleksandra 

Majkowskiego, Armii Krajowej, Bernarda Wery, 

Brzozowa, Działkowa, Floriana Ceynowy, Franciszka 

Sędzickiego, Gen. Władysława Sikorskiego, Jana Bauera, 

Jana Kochanowskiego, Kwiatowa, Lęborska, Makowa, 

Michała Drzymały, Michała Mostnika, Miła, Ogrodowa, 

Pogodna, Prosta, Przemysłowa, Rumiankowa, Słoneczna, 

Stary Dworzec, Szarych Szeregów, Szeroka, Śródmiejska, 

Tartaczna, Zaułek Drozdowy, Zielona, 

miejscowości: Dąbie, Dąbki, Gostkowo, Grzmiąca, 

Leśno, Mała Wieś, Międzygórze, Pomysk Mały, Pomysk 

Wielki, Pomyski Młyn, Przyborzyce, Sarniak, Szarzyn, 

Świątkowo, Świerkówko, Zbysław. 

Bytów ulice: Adama Mickiewicza, Aleksandra 

Majkowskiego, Armii Krajowej, Bernarda Wery, 

Brzozowa, Działkowa, Floriana Ceynowy, Franciszka 

Sędzickiego, Gen. Władysława Sikorskiego, Jana Bauera, 

Jana Kochanowskiego, Kwiatowa, Lęborska, Makowa, 

Michała Drzymały, Michała Mostnika, Miła, Ogrodowa, 

Pogodna, Prosta, Przemysłowa, Rumiankowa, Słoneczna, 

Stary Dworzec, Szarych Szeregów, Szeroka, Śródmiejska, 

Tartaczna, Zaułek Drozdowy, Zielona, 

miejscowości: Dąbie, Dąbki, Gostkowo, Grzmiąca, 

Leśno, Mała Wieś, Międzygórze, Pomysk Mały, Pomysk 

Wielki, Pomyski Młyn, Przyborzyce, Sarniak, Szarzyn, 

Świątkowo, Świerkówko, Zbysław. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXVI/257/2017  

Rady Miejskiej w Bytowie  

z dnia 1 lutego 2017 r.  

 
Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytów, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytów od dnia 1 września 2019 r. 

 
Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych 

innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

 
Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

 

1. Szkoła Podstawowa nr 5 im. mjr Henryka 

Sucharskiego w Bytowie 

77-100 Bytów,  

ul. Młyńska 11 

Bytów ulice: 1-go Maja, 11 Listopada, Adama Mickiewicza, Akacjowa, Armii Krajowej, Brzozowa, Bydgoska, 

Chojnicka, Dworcowa, Dworzec, Gryfa Pomorskiego, Hieronima Derdowskiego, Jana Bauera, Kardynała Josyfa 

Slipyja, Kąpielowa, Kwiatowa, Leśna, Lęborska, Łąkowa, Majora Henryka Sucharskiego, Makowa, Miastecka, 

Michała Drzymały, Młyńska, Nad Borują, Plac Kardynała Wyszyńskiego, Podzamcze, Polna, Prosta, Rumiankowa, 

Rzemieślnicza, Starochojnicka, Stary Dworzec, Szarych Szeregów, Szkolna, Tartaczna, Wieża Wodna, Wojska 

Polskiego do nr 33, Wolności, Zaułek Drozdowy, Zielona 

miejscowości: Chomice, Grzmiąca, Mądrzechowo, Mokrzyn, Nieczulice, Półczynek, Przyborzyce, Świątkowo, 

Świerkówko, Udorpie, Ząbinowice.  

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Bytowie 

77-100 Bytów,  

ul. Ks. dr. Bolesława Domańskiego 13 

Bytów ulice: Aleksandra Majkowskiego, Bursztynowa, Floriana Ceynowy, Franciszka Sędzickiego, Gdańska, Henryka 

Sienkiewicza, Jeziorna, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Kolonia 

Jeziorki, Konstantego I. Gałczyńskiego, Ks. Dr Bernarda Sychty, Ks. Dr. Bolesława Domańskiego, Ks. Jerzego 

Popiełuszki, Leona Kruczkowskiego, Leopolda Staffa, Lucjana Szenwalda, Marii Dąbrowskiej, Michała Mostnika, 

Przemysłowa, Słoneczna, Stanisława Wyspiańskiego, Szczęśliwa, Św. Filipa Neri, Św. Krzysztofa, Wesoła, 

Władysława Broniewskiego, Xawerego Dunikowskiego, Zofii Nałkowskiej, Zwycięstwa  

miejscowość: Rzepnica  

3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Bytowie  

77-100 Bytów, 

 ul. Generała Ludwika Mierosławskiego 7 

Bytów ulice: Adama Naruszewicza, Bernarda Wery, Cicha, Działkowa, Fiołkowa, Gen. Ludwika Mierosławskiego, 

Gen. Tadeusza Kościuszki, Gen. Władysława Sikorskiego, Górna, Harcerska, Hugona Kołłątaja, Jagodowa, Jana 

Kilińskiego, Jana Kochanowskiego, Jana Pawła II, Jana Styp-Rekowskiego, Jesionowa, Komisji Edukacji Narodowej, 

Konwaliowa, Krótka, Malinowa, Miła, Niezapominajki, Ogrodowa, Piwonii, Pochyła, Pogodna, Poziomkowa, 

Racławicka, Rycerska, Stanisława Konarskiego, Stanisława Małachowskiego, Stanisława Trembeckiego, 

Starokościelna, Stokrotki, Szeroka, Śródmiejska, Tadeusza Rejtana, Wąska, Wojska Polskiego od nr 34. 

4. Szkoła Podstawowa im. Generała Józefa 

Wybickiego w Gostkowie 

77-114 Gostkowo 20 

Miejscowości: Dąbie, Dąbki, Gostkowo, Sarniak, Zbysław 



7 

 

5. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Niezabyszewie z oddziałami 

zamiejscowymi w Rekowie 

77-132 Niezabyszewo 9,  

77-131 Rekowo 18 

Miejscowości: Niezabyszewo, Sierzenko, Sierzno, Bory, Brynki Rekowskie, Płotowo, Pustkowie Rekowskie, Pyszno, 

Rekowo 

6. Szkoła Podstawowa w Pomysku Wielkim 
Pomysk Wielki 45,  

77-100 Bytów 

Miejscowości: Leśno, Mała Wieś, Międzygórze, Pomysk Mały, Pomysk Wielki, Pomyski Młyn, Szarzyn 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/257/2017 Rady Miejskiej w Bytowie 

z dnia 1 lutego 2017 r.  

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w gminie Bytów  

do nowego ustroju szkolnego 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe, z dniem 1 września 2017 r. każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie 

ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się na 8-letnią szkołę podstawową  

(art. 117),  a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie.  

Ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne, na mocy 

których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły lub jego 

włączenia w strukturę innej szkoły  (art. 129). Przekształcenie lub włączenie  samodzielnego 

gimnazjum powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum przekazany 

zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły powstałej w wyniku przekształcenia lub włączenia.  

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały 

opisany jest w art. 206 ww. ustawy. Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do 

zasięgania obligatoryjnych opinii kuratora oświaty (art. 209)  oraz związków zawodowych  

(art. 211). Przy czym opinia kuratora oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności  

z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom 

możliwości realizacji obowiązku szkolnego.  

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania zostały skonsultowane  

z przedstawicielem Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku i są wynikiem diagnozy 

demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół 

podstawowych w gminie Bytów. 

Dane uzasadniające zaproponowane rozwiązania. 

Tab. 1. Stan aktualny - rok szkolny 2016/2017 

p
o

zi
o
m

 

G
im

n
a

zj
u

m
 n

r 
1

 

w
 B

y
to

w
ie

 

G
im

n
a

zj
u

m
 n

r 
2

 

w
 B

y
to

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

 

n
r 

1
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

 

n
r 

2
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 G

o
st

k
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

 

w
 N

ie
za

b
y

sz
ew

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

 

w
 P

o
m

y
sk

u
 W

lk
. 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

 

w
 R

ek
o

w
ie

 

op     3 2 3 1 

1p   2 3 1 1   

2p   6 8 1 1 2 1 

3p   7 8 1 1 2 1 

4p   5 5 1 1 1 1 

5p   5 4 1 1 1 1 

6p   5 6 1 1 1 1 

1g 7 4       

2g 7 5       

3g 7 5       
Razem 

oddziałów 
    21     14 30 34 9 8 10 6 

Liczba 

uczniów 
515 319 672 769 123 103 157 38 



9 

 

Tab. 2. Prognoza - rok szkolny 2017/2018 

p
o

zi
o
m

 

G
im

n
a

zj
u

m
 n

r 
2
 

w
 B

y
to

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

  

N
r 

5
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

  

N
r 

2
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a

  

N
r 

1
 w

 B
y

to
w

ie
  

z 
o

d
d

zi
a
ła

m
i 

g
im

n
a

zj
u

m
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 G

o
st

k
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 N

ie
za

b
y

sz
ew

ie
 

 

o
d

d
zi

a
ły

 z
a

m
ie

js
co

w
e 

w
 R

ek
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 P

o
m

y
sk

u
 W

lk
. 

op     2 2 1 2 

1p  4 4 3 1 1 1 1 

2p  2 3  1 1   

3p  6 8  1 1 1 2 

4p  5 6 4 1 1 1 2 

5p  5 5  1 1  1 

6p  5 4  1 1  1 

7p  4 3 4 1 1  1 

8p         

1g         

2g 4   7     

3g 5   7     
Razem 

oddziałów 
9 31 33 25 9 9 4 10 

Liczba 

uczniów 
231 693 737 593 127 126 32 158 

 

Tab. 3. Prognoza - rok szkolny 2018/2019 

 

p
o

zi
o
m

 

G
im

n
a

zj
u

m
 n

r 
2
 

w
 B

y
to

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

5
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

2
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

1
  

w
 B

y
to

w
ie

  

z 
o

d
d

zi
a
ła

m
i 

g
im

n
a

zj
u

m
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 G

o
st

k
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 N

ie
za

b
y

sz
ew

ie
 

 

o
d

d
zi

a
ły

 z
a

m
ie

js
co

w
e 

w
 R

ek
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 P

o
m

y
sk

u
 W

lk
. 

op     2 2 1 2 

1p  4 3 3 1 1 1 1 

2p  4 4 3 1 1 1 1 

3p  2 3  1 1   

4p  5 6 3 1 1 1 2 

5p  5 6 4 1 1  2 

6p  5 5  1 1  1 

7p  4 3 2 1 1  1 

8p  4 3 4 1 1  1 

1g         

2g         

3g 4   7     
Razem 

oddziałów 
4 33 33 26 10 10 4 11 

Liczba 

uczniów 
92 720 742 634 153 136 30 177 

 



10 

 

Tab. 4. Prognoza - rok szkolny 2019/2020 

p
o

zi
o
m

 

G
im

n
a

zj
u

m
 n

r 
2
 

w
 B

y
to

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

5
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

2
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

n
r 

1
 w

 B
y

to
w

ie
 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 G

o
st

k
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 N

ie
za

b
y

sz
ew

ie
 

 

o
d

d
zi

a
ły

 z
a

m
ie

js
co

w
e 

w
 R

ek
o

w
ie

 

S
zk

o
ła

 P
o
d

st
a

w
o

w
a
 

w
 P

o
m

y
sk

u
 W

lk
. 

op     2 2 1 2 

1p  4 3 3 1 1 1 1 

2p  3 3 4 1 1 1 1 

3p  4 4 3 1 1 1 1 

4p  2 2 1 1 1   

5p  5 6 3 1 1  2 

6p  5 6 4 1 1  2 

7p  3 3 4 1 1  1 

8p  4 3 2 1 1  1 

1g         

2g         

3g         
Razem 

oddziałów 
0 30 30 24 10 10 4 11 

Liczba 

uczniów 
0 672 674 561 125 104 20 145 

Średnia 

liczba 

uczniów na 

oddział 

 23 23 24 13 11 5 13 

 

Zastosowane oznaczenia w tabelach: 

op – oddziały przedszkolne; 

1p…8p – klasy szkoły podstawowej; 

1g…3g – klasy gimnazjum 

 Liczebność oddziałów nowopowstałych, czyli klasa I szkoły podstawowej oraz oddziały 

przedszkolne w roku szkolnym 2017/2018, klasy I i II szkoły podstawowej oraz oddziały 

przedszkolne w roku szkolnym 2018/2019 i  klasy I, II i III szkoły podstawowej oraz oddziały 

przedszkolne w roku szkolnym 2019/2020, oszacowana została na podstawie danych  

z ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Bytowie (stan na 31 sierpnia 2016 r.). Mając na 

względzie dotychczasowe doświadczenia można przyjąć, że liczba uczniów w kolejnych 

rekrutacjach będzie się nieco różniła od wyżej zaprezentowanych, a to może mieć wpływ także na 

liczbę oddziałów w poszczególnych placówkach. 

  

 

 

 

 

 



11 

 

Tab. 5. Prognoza demograficzna  

Obwody szkolne 
Stan wg rocznika 

2012 2013 2014 2015 2016 

Bytów – miasto 

SP 5 

SP 2 

SP 1 

228 

83 

75 

70 

250 

91 

80 

79 

225 

89 

69 

67 

226 

90 

79 

57 

 

Gostkowo 14 20 16 18 

Pomysk Wielki 20 19 17 20 

Niezabyszewo 18 14 25 21 

Razem 280 303 283 285 275 

 

 

 

286,5 287,8 288,3

299,0 297,3

308,3
312,5

299,0
293,3

282,5

273,3

2016-
2013

2015-
2012

2014-
2011

2013-
2010

2012-
2009

2011-
2008

2010-
2007

2009-
2006

2008-
2005

2007-
2004

2006-
2003

średnia liczba dzieci w gminie Bytów w kolejnych 
latach (czteroletnie etapy edukacyjne)


